
1. Pořádek ve třídě je velmi důležitý, 

všichni žáci se podílejí na jeho 

dodržování. 

 

2. Žáci s lepším prospěchem pomáhají těm 

slabším, doučují je. 

 

 

3. V průběhu výuky žáci dávají pozor a 

neruší ostatní. 

 

4. O trestech za nekázeň rozhoduje celá 

třída. 

 

 

5. Každý má právo říct, co si myslí, je však 

třeba volit slušnou formu. 

 

6. Všichni žáci respektují odlišnosti svých 

spolužáků. 

 

 

7. Ve třídě jsou si všichni rovni. 

 

 

8. Žáci třídy se snaží rozvíjet kamarádství a 

spolupráci s jinými třídami. 

 

 

9. Každý dospělý ve škole je respektován. 

 

 

10. Žáci se vzájemně podporují ve zdravém 

životním stylu. 

 

 

11. Ve třídě mají žáci rozdělené úkoly a role 

a ty spolehlivě plní. 

 

 

12. Upozornění na ohrožující a patologické 

jevy není považováno za žalování. 

 

 

13. Na pravidlech je třeba se dohodnout a je 

třeba je dodržovat. 

 

14. Demokracie ve třídě je zajišťována 

diskusí a hlasováním o názoru většiny. 

 

 

15. Za třídu mluví většinově zvolený 

předseda. 

 

 

16. Mít odlišné názory je normální -  není to 

důvod k osobním nesvárům. 

17. Třída se pravidelně schází, vyhodnocuje 

dodržování pravidel a řeší případné 

problémy. 

 

18. Do školy se nenosí cenné věci. 

 

 

 

19. O konfliktech ve třídě se mluví a řeší se 

společně. 

 

20. Žáci respektují soukromí svých spolužáků 

a neničí jejich ani jiný majetek. 

 

 

21. Žáci nelžou a dokážou si říkat věci na 

rovinu. 

 

 

22. Žáci se chovají tak, aby neohrožovali 

druhé. 

23. Pokud se žákům něco nelíbí na výuce, 

dokážou to učiteli sdělit slušným 

způsobem. 

24. Každý žák plní své povinnosti 

odpovědně. 



25. Žáci mezi sebou hovoří slušně. 

 

 

26. Chyby jsou považovány za běžnou 

součást učení, žáci se z chyb učí. 

 

 

27. Kdo chce ve výuce promluvit, hlásí se o 

slovo. Žáci si neskáčou do řeči. 

 

28. Pokud se žákům cokoliv nelíbí, slušně na 

věc upozorní. 

 

 

29. Nikdo se nikomu nevysmívá. 

 

 

30. Ve třídě se nerespektuje agresivita a 

neslušnost. 

 

 

31. Žáci se zastávají těch, kterým je 

ubližováno. 

 

 

32. Stanovená pravidla třída čas od času 

reviduje. 

33. Každý žák je ostatními oslovován tak, jak 

si přeje. 

 

34. Vzájemné pomlouvání a vytváření „klik“, 

které proti sobě bojují, nepatří do třídy. 

 

 

35. Žáci si navzájem přejí úspěch a podporují 

se. 

 

 

36. Žáci si dokáží vzájemně odpustit. 

37. Úspěch jednoho žáka je úspěchem celé 

třídy. 

 

 

38. Žáci se snaží porozumět jeden druhému. 

39. Ve třídě žáci vše prožívají společně. 

 

 

40. Ve třídě všichni pilně pracují a snaží se o 

co nejlepší výkony. 

 

 

41. Žáci nepřehlížejí, pokud někdo někomu 

ubližuje. Mají povinnost věc oznámit. 

 

42. Všichni žáci se ve třídě musí cítit 

bezpečně. 

 

 

43.  44. 

 

 

 

 


